



Wrocław, 05.07.2022 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Miasta i Gminy Ostrzeszów wraz z jednostkami organizacyjnymi oraz spółkami komunalnymi

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ NR 106/2022/Ostrzeszów

Działając w imieniu i na rzecz Miasta i Gminy Ostrzeszów wraz z jednostkami organizacyjnymi oraz spółkami komunalnymi na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/zmienia, doprecyzowuje odpowiedzi na pytania do SWZ z dnia 01.07.2022 r.

Pytanie 1:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk budynków przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki. W przypadku braku akceptacji, brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 2:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 17 - *Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych).*, prosimy o wykreślenie z SWZ poniższego zdania:

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.

Oraz dopisanie:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających wielokrotnej, okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

W przypadku braku akceptacji, brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 3:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu:

19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania),



Lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

W przypadku braku akceptacji, brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 4:

W odniesieniu do Spółki Wodnej „STRZEGOWA” w Rojowie, prosimy o udzielenie dodatkowych informacji w zakresie prowadzonej działalności - Działanie umożliwiające odzysk, unieszkodliwianie lub przetwarzanie odpadów wytwarzanych w procesie oczyszczania ścieków poprzez rozprowadzanie na powierzchni ziemi, obróbkę biologiczną, termiczne przekształcanie lub prowadzenie innych procesów technologicznych:

- jak wygląda proces odzysku, unieszkodliwiania i przetwarzania odpadów
- jaki produkt powstaje w wyniku w/w działań (np. nawozy lub inne)
- czy produkt powstający w wyniku w/w działań wykorzystywany jest na własne potrzeby, czy jest przeznaczony do dalszej sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Spółka posiada 2 decyzje na przetwarzanie odpadów, których kopie zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy pobrali część poufną SWZ. Ponadto, informujemy, iż produkt powstający w procesie przetwarzania odpadów nie jest przeznaczony do dalszej sprzedaży.

Pytanie 5:

W odniesieniu do Spółki Wodnej „STRZEGOWA” w Rojowie, prosimy o udzielenie dodatkowych informacji w zakresie prowadzonej działalności - *Produkcja energii odnawialnej z nośników powstających w procesie ochrony wód:*

- jak wygląda proces produkcyjny
- czy produkt powstający w wyniku w/w działań wykorzystywany jest na własne potrzeby, czy jest przeznaczony do dalszej sprzedaży.
- kto jest odbiorcą produktu finalnego.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 6:

W odniesieniu do Zakładu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Ostrzeszowie, prosimy o udzielenie dodatkowych informacji w zakresie:

- czy ZEC prowadzi politykę wprowadzania ekologicznych technologii, w tym zakresie wprowadzania kogeneracyjnych układów gazowych pozwalających zmniejszyć zużycie węgla,
- czy ZEC realizuje inwestycje ograniczające emisję szkodliwych substancji w celu spełnienia europejskich norm emisji spalin (jeżeli tak, to jakie).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

- ZEC nie prowadzi polityki wprowadzania ekologicznych technologii, w tym zakresie wprowadzania kogeneracyjnych układów gazowych pozwalających zmniejszyć zużycie węgla,



- ZEC nie realizuje aktualnie inwestycji ograniczających emisję szkodliwych substancji w celu spełnienia europejskich norm emisji spalin. Spełniane są wszystkie normy obowiązujące w Polsce.

Pytanie 7:

Prosimy o przeniesienie spółek komunalnych odrębnego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Na jaki dzień została przygotowana szkodowość dla spółek komunalnych

Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana w poniższym zakresie dat:

4-8.04.2022 r. – ZEC Ostrzeszów

3-8.03.2022 r. - Wodociągi Ostrzeszów

19.03.-05.05.2022 r. - ZGM Ostrzeszów

3-7.03.2022 r. - Spółka Wodna Strzegowa

Pytanie 9:

W przypadku udzielenia odpowiedzi na powyższe pytania, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 08.07.2022 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

ZMIANA/ DOPRECYZOWANIE ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ
Z DNIA 01.07.2022 R.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę § 3 pkt 2 umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów. Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy.



37. Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia, gdy stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

40. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że... I dalej następuję treść klauzuli

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

ZMIANY DO SWZ

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.

- 1) Oferty należy składać do dnia 08.07.2022 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15.**
- 2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 06.08.2022 r.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Nina Tomaszczyk